
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Кубинская  средняя общеобразовательная школа № 2  

имени Героя Советского Союза Безбородова В.П. 

 

 

ПРИКАЗ 

      

     11.01.2023г.             №  08 

 

 

О разработке плана графика  по введению 

обновлѐнного ФГОС среднего общего образования 

 
          На основании Распоряжения Министерства образования Московской 

области № Р-820 от 20.12.2022 «Об организации работы по введению обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования в общеобразовательных организациях Московской области», в 

соответствии с приказом Управления образования Одинцовского городского 

округа  № 2426 от 27.12.2022 года «Об организации работы по введению 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования в общеобразовательных организациях Одинцовского 

городского округа». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации 

обновлѐнного ФГОС среднего общего образования: 

- Кислинская М.В. – заместитель  директора по УВР 

- Бучинская Н.С.- заместитель  директора по УВР 

- Мартьянова Л.И. - заместитель директора по УВР 

- Остудина М.Б.- методист школы 

2. Утвердить План – график мероприятий (дорожная карта) введения и 

реализации  с 1 сентября 2023 года ФГОС НОО в 1-4 классах, ФГОС ООО в 

5-7 классах, ФГОС СОО в 10-х классах (Приложение №1) 

3. Утвердить график повышения квалификации руководящих и 

педагогических работников с учѐтом вопросов введения и реализации  ФГОС 

НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО. 

4. Косиновой Я.А., ответственной за работу  официального сайта школы 

своевременно разместить актуальные нормативно – правовые документы по 

введению  и реализации обновлѐнного ФГОС среднего общего образования. 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор  школы     /О.В.Данилова/  

 

 

 


